

# Teilnahmeformular Alumni-Portrait – HS Kempten

Anrede:
Vorname:
Nachname:
Titel:
Studiengang:
Abschluss:
Abschlussjahr:
Aktuelle Position/Funktion:
Aktueller Arbeitgeber:
Was war Ihr Berufswunsch vor dem Studium?
Warum haben Sie sich für das Studium an der Hochschule Kempten entschieden?
Woran erinnern Sie sich besonders gerne im Rückblick auf Ihr Studium?
Wie verlief Ihr beruflicher Werdegang nach dem Studium?
Was haben Sie im Studium gelernt, was jetzt im Beruf besonders wichtig/hilfreich ist?
Welchen Tipp würden Sie den aktuell Studierenden mit auf den Weg geben?



## Einwilligungserklärung und Informationen zum Datenschutz – Alumni-Portraits

#### Einwilligungserklärung

Hiermit räume ich der Hochschule für angewandte Wissenschaften Kempten das räumlich, zeitlich und inhaltlich unbeschränkte ausschließliche Nutzungsrecht zur Verwertung der von mir gelieferten Bilder und/oder Filmaufnahmen sowie getätigten Antworten innerhalb des Alumni-Fragebogens in allen bekannten und unbekannten Nutzungsarten ein. Die Bildnisse und/oder Filmaufnahmen sowie Antworten dürfen in unveränderter und veränderter Form ganz oder teilweise zu Werbezwecken der Hochschule vervielfältigt, verbreitet, ausgestellt und öffentlich wiedergegeben werden. Erfasst sind insbesondere unentgeltliche und entgeltliche redaktionelle und werbliche Nutzungen für die Hochschule Kempten. Hierzu zählen u.a.:

- Plattformen wie LinkedIn, Xing, Facebook, Instagram, YouTube, Twitter u. Internetzeitungen
- elektronische Off- und Online-Nutzungen, u.a. auf den Websites der Hochschule, Alumni-Newsletter etc.
- Broschüren, Flyer, Plakate, Anzeigen und PR-Maßnahmen für alle Ausgaben und Auflagen ohne Stückzahlbegrenzung

Die Rechtseinräumung schließt, unter Berücksichtigung des Persönlichkeitsrechts, das Recht zur Bearbeitung (z.B. Retuschierung, Montage) ein. Ich verzichte auf eine Namensnennung, bin aber auch damit einverstanden, dass mein Name in Verbindung mit Abbildungen von mir genannt wird. Dies gilt auch für Eigenwerbung durch den/die Fotografen/in.

**Widerruf:** Die Einwilligung ist freiwillig. Aus der Verweigerung oder dem Widerruf der Einwilligung entstehen keine Nachteile. Die Einwilligung kann jederzeit schriftlich gegenüber der Hochschule Kempten, Abteilung Beratung und Service, Bahnhofstr. 61, 87435 Kempten, alumni-service@hs-kempten.de widerrufen werden. Der Widerruf gilt ab dem Zeitpunkt des Widerrufs nur für zukünftige Projekte. Für bereits bestehende Foto- und Filmprojekte ist ein Widerruf nicht möglich.

#### Informationen zum Datenschutz

#### Verantwortlich:

Hochschule für angewandte Wissenschaften Kempten Körperschaft des öffentlichen Rechts Bahnhofstraße 61 D - 87435 Kempten Postfach 1680 D - 87406 Kempten

Tel.: +49 (0) 831 2523-0 Fax: +49 (0) 831 2523-104 E-Mail: post@hs-kempten.de



### Datenschutzbeauftragter:

Datenschutzbeauftragter der Hochschule Kempten Bahnhofstraße 61 87435 Kempten

Fax: 0831 2523-9283

E-Mail: Datenschutz@hs-kempten.de

**Zweck der Verarbeitung Ihrer Daten:** Wir verarbeiten die von Ihnen freiwillig angegebenen personenbezogenen Daten, insbesondere Namen, Vornamen und Werdegang, um diese im Rahmen der "Erfolgsgeschichten" unserer Alumni auf der Website der Hochschule Kempten und weiteren Print- und Onlinemedien zu veröffentlichen.

**Rechtsgrundlage:** Die Rechtsgrundlage zur Verarbeitung der angegebenen personenbezogenen Daten für o.g. Zwecke ergibt sich aus Art. 6 Abs. 1 lit. a DSGVO (Ihre Einwilligung).

**Speicherdauer:** Die gespeicherten Personendaten werden bei Zweckentfall, spätestens aber nach dem Widerruf Ihrer Einwilligung, gelöscht.

Ihre Rechte: Sie haben das Recht, von der Hochschule Kempten Auskunft über die zu Ihrer Person gespeicherten Daten zu erhalten und/oder unrichtig gespeicherte Daten berichtigen zu lassen. Sie haben darüber hinaus das Recht auf Löschung oder auf Einschränkung der Verarbeitung oder ein Widerspruchsrecht gegen die Verarbeitung. Außerdem haben Sie in dem Fall, in dem Sie eine Einwilligung für die Verarbeitung gegeben haben, das Recht, die Einwilligung jederzeit zu widerrufen.

Hinweis: Wir möchten Sie darauf aufmerksam machen, dass bei einer Veröffentlichung personenbezogener Daten im Internet weltweit von jedermann auf die personenbezogenen Daten - auch mit Hilfe von "Suchmaschinen" (z.B. Google) - zugegriffen werden kann. Auf diese Weise können Persönlichkeitsprofile erstellt werden, indem diese Daten mit weiteren im Internet über Sie verfügbaren Daten verknüpft werden. Ebenso können die Daten zu anderen Zwecken genutzt werden. Archivfunktionen von Suchmaschinen (siehe z.B. www.archive.org) ermöglichen gegebenenfalls auch dann noch einen Zugriff auf die Daten, wenn sie aus den oben genannten Internet-Angeboten der Hochschule bereits entfernt oder geändert wurden.

Ich habe die Einwilligungserklärung gelesen und stimme dieser zu. \*

Ich stimme der Datenverarbeitung zu. Meine Einwilligung kann ich jederzeit unter alumni-service@hs-kempten.de mit Wirkung für die Zukunft widerrufen. \*

\* dieses Feld ist erforderlich

Bitte senden Sie das ausgefüllte Formular und ein Bild (Querformat; 4:3 o. Ä.) von Ihnen an: <a href="mailto:alumni-service@hs-kempten.de">alumni-service@hs-kempten.de</a>